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Strategi for understøttelse af studerende med 

funktionsnedsættelse på Københavns Universitet  

 

Det fremgår af Forskelsbehandlingsloven og FN’s handicapkonvention, at personer med handicap 

har ret til uddannelse. Desuden fremgår det, at uddannelsesinstitutionerne skal sikre, at personer 

med handicap får den nødvendige støtte i det almindelige uddannelsessystem til at gennemføre 

deres uddannelse på lige fod med andre studerende. Strategi for understøttelse af studerende med 

funktionsnedsættelse er udarbejdet for at sikre dette på Københavns Universitet.   

Strategien vedrører alle studerende på Københavns Universitet, der har dokumenteret fysisk eller 

psykisk diagnose, handicap eller funktionsnedsættelse. I strategien bruges betegnelsen studerende 

med funktionsnedsættelse. 

 

Vision for understøttelse af studerende med funktionsnedsættelse på Københavns Universitet 

 

 

Mål for understøttelse af studerende med funktionsnedsættelse på Københavns Universitet 

1. Organisering: Københavns Universitet vil have en klar ansvarsfordeling i understøttelsen af 

studerende med funktionsnedsættelse 

2. Vidensindsamling: Københavns Universitet vil være vidensbaserede i vores tilgang for at kunne 

målrette understøttende tiltag og indsatser for studerende med funktionsnedsættelse  

3. Kommunikation: Københavns Universitet vil have målrettet information til studerende med 

funktionsnedsættelse 

4. Service og vejledning: Københavns Universitet vil forventningsafstemme mellem studerende 

med funktionsnedsættelse og universitetet, særligt i overgangssituationer 

5. Sagsbehandling: Københavns Universitet vil sikre ligebehandling og fælles retningslinjer i 

sagsbehandling og afgørelser, der vedrører studerende med funktionsnedsættelse  

 

 

Til hvert mål er knyttet flere konkrete indsatser, som er beskrevet i en selvstændig handleplan for 

perioden 2016 - 2018. Handleplanen skal sikre, at strategien bliver til virkelighed.  

 
 

 
Københavns Universitet skal være en uddannelsesinstitution som sikrer, at 
studerende med funktionsnedsættelse har mulighed for at gennemføre en uddannelse 
på lige fod med andre studerende 


